
Obec Židněves 
 

Nařízení obce Židněves č. 1/2015, 
o zákazu podomního prodeje na území obce  

 

Zastupitelstvo obce Židněves se na svém zasedání 22. 6. 2015 usneslo vydat na základě 
zmocnění dle § 18 odst. 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 4 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), 
toto nařízení obce:  
 

Čl. 1 
 Základní pojmy 

Podomní prodej – nabídka, prodej zboží mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním 
rozhodnutím podle zvláštního zákona1, provozovaný formou pochůzky (obchůzky), při němž je 

potenciální uživatel zboží nebo služeb bez předchozí objednávky vyhledán prodejcem z okruhu 
osob mimo veřejně přístupná místa, zejména obcházením jednotlivých bytů, domů apod. 
 
Pochůzkový prodej – nabídka, prodej zboží a poskytování služeb, u kterého nedochází k umístění 
prodejního zařízení nebo zboží, je provozovaný formou pochůzky, při níž je potencionální uživatel 

zboží nebo služeb vyhledán prodejcem na veřejném prostranství. 

 

Čl. 2  
Podomní a pochůzkový prodej  

Podomní a pochůzkový prodej je zakázán na celém území obce Židněves. 
 

Čl. 3  
 Kontrola  

Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí Obecní úřad Židněves prostřednictvím pověřených 
pracovníků. 
 

Čl. 4   
Druhy zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje 

Toto nařízení se nevztahuje na ohlášené veřejné sbírky podle zvláštního zákona2, prodej zboží a 
poskytování služeb mimo provozovnu při slavnostech, sportovních, kulturních nebo jiných 
podobných akcích. 

 
Čl. 5   

Účinnost 

Toto nařízení obce Židněves nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.  

  

 

Luboš Jákl, DiS.   Ing. Zdeněk Vácha 

  místostarosta                                starosta obce 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  

Sejmuto z úřední desky dne:  

                                                                            

1 zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů 
 

2 zákon č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), ve 
znění pozdějších předpisů 
 


